

D. 7-6-2015

Til Børne- og Ungdomsudvalget.

I henhold til folkeskoleloven paragraf 9 kapitel 3 meddeler vi hermed, at vi er udtrådt af skolebestyrelsen pr. 1-6-2015 på Specialskolen Strandparkskolen Thomas Koppels Allé 10, 2450 København SV.

Vi har valgt at udtræde af skolebestyrelsen på Strandparkskolen pga. manglende samarbejde og tillid til den nuværende ledelse.

Det er vores oplevelse, at man fra ledelsens side på Strandparkskolen har brugt mange ressourcer på at undgå, at videregive vigtige informationer, bilag mm.

Vores manglende tillid bygger hovedsagligt på en tiltagende bekymring for vores børns trivsel og læring og skal også ses i lyset af den meget dårlige trivsel og tillid personalet og ledelsen imellem. Det er klart for enhver, at samarbejds klimaet siden midten af 2014 løbende er blevet forværret.

Det dårlige arbejdsmiljø på Strandparkskolen, blev yderligere bekræftet og dokumenteret, af den meget alarmerende og chokerende trivselsundersøgelse for personalet. Det fremgår at, hovedårsagen til den dårlige trivsel skyldes manglende tillid til den nuværende skoleledelse, som ikke bør eller kan tilskrives den nye folkeskolereform. I den forbindelse vil vi opfordre børne- og ungdomsudvalget, til at indhente trivselsundersøgelsen for især lærergruppen alene.

Vi er vidende om de forskellige tiltag, der er forsøgt fra forvaltningens side pga. samarbejds vanskeligheder personalet og skoleledelsen imellem. Det er ikke vores opfattelse at dette har haft den ønskede effekt. Hvilket giver en meget stor bekymring for, at det erfarne, dygtige og kompetente personale søger væk fra skolen pga. det dårlige arbejdsmiljø.

Til trods for forvaltningens deltagelse på mange af skolebestyrelsesmøderne, er det ikke vores, samt flere andre forældres oplevelse, at forvaltningen tager de kritiske forhold alvorligt nok. Det virker som om, at fokus mere er rettet imod, at værne om den nuværende ledelse, end personalets arbejdsmiljø, som er så afgørende for vores børns læring, trivsel og udvikling. Vores børn er i forvejen pga. deres forskellige handicaps, en udsat og sårbar gruppe.

Vi stiller os selvfølgelig til rådighed, for uddybende spørgsmål eller andet, som kan hjælpe børne- og ungdomsudvalget med at forstå den meget alvorlige situation, som Strandparkskolen befinder sig i.

Med venlig hilsen

Simone Dupont                      Forældrerepræsentant

Gitte Maria Sørensen              Næstformand

Tina Luckow-Nielsen              Forældrerepræsentant

Jacob Aisen                      Tidligere Næstformand  
(Valgte at trække sig d.15-12-2014 af samme årsag)